
 

 

 

  
  

 

1 

 

168479 ΕΞ 2025, ΦΕΚ-1279/ΥΟΔΔ/29.09.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

168479 ΕΞ 2025, ΦΕΚ-1279/ΥΟΔΔ/29.09.2025 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 42282 ΕΞ/11-03-2025 κοινής απόφασης του Αναπληρωτή 

Υπουργού και του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Σύσταση, 

συγκρότηση, λειτουργία και καθορισμό αμοιβής της Επιτροπής Αξιολόγησης της παρ. 

19 του άρθρου 66 του ν. 4914/2022 (Α' 61)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 339). 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την παρ. 19 του άρθρου 66 του ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση 

Ανώνυμης Εταιρείας “Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.” και άλλες διατάξεις» 

(Α' 61). 

2. Τον ν. 4314/2014 «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση Οδηγίας 2012/17 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 

156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α' 297) και άλλες 

διατάξεις» (Α' 265). 

3. Το άρθρο 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 

μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α' 176). 

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α' 181). 

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση, Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων -Σύσταση 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών Μεταφορά Αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α' 130). 

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 

131). 

7. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α' 130) Μεταβατικές διατάξεις» (Α' 139). 

8. Το π.δ. 50/2024 «Σύσταση Γενικών Γραμματειών, κατάργηση Γενικής Γραμματείας και 

Ειδικών Γραμματειών» (Α' 138). 

9. Τον ν. 5140/2024 «Νέο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και 

συμπληρωματικές διατάξεις» (Α' 154). 

10. Την υπό στοιχεία Υ12/07-07-2023 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β' 4403). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

168479 ΕΞ 2025, ΦΕΚ-1279/ΥΟΔΔ/29.09.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

11. Την υπό στοιχεία 102928ΕΞ2023/10-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο 

Πετραλιά» (Β' 4441). 

12. Την υπ' αρ. 121106/26-08-2024 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμματέως 

Εταιρικού Συμφώνου Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΣΠΑ) του Υπουργείου Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 920). 

13. Την υπ' αρ. 78563/04.08.2022 υπουργική απόφαση «Σύσταση, συγκρότηση και 

λειτουργία της Επιτροπής Αξιολόγησης της παρ. 19 του άρθρου 66 του ν. 4914/2022 (Α' 61)» 

(Β' 4405). 

14. Την υπ' αρ. 91487/23.09.2022 υπουργική απόφαση «Ορισμός των μελών της Επιτροπής 

Αξιολόγησης της παρ. 19 του άρθρου 66 του ν. 4914/2022 (Α' 61)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 885). 

15. Την υπ' αρ. 10438/02.02.2023 απόφαση «Καθορισμός αποζημίωσης του Προέδρου και 

των μελών της Επιτροπής Αξιολόγησης της παρ. 19 του άρθρου 66 του ν. 4914/2022 (Α' 61)» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 93). 

16. Την υπό στοιχεία 42282ΕΞ/11-03-2025 κοινή απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού και 

του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών για την «Σύσταση, συγκρότηση, 

λειτουργία και καθορισμό αμοιβής της Επιτροπής Αξιολόγησης της παρ. 19 του άρθρου 66 

του ν. 4914/2022 (Α' 61)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 339), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 97609 

ΕΞ/12-6-2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 673) κοινή απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού και του 

Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών. 

17. Την υπό στοιχεία 151379 ΕΞ 2025/ΥΠΕΘΟΟ/ 02-09-2025 εισήγηση της Προϊσταμένης 

της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών. 

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα προκαλείται επιβάρυνση στον προϋπολογισμό του 

Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών μέγιστου ύψους έξι χιλιάδων επτακοσίων πενήντα ευρώ (6.750 €) και θα 

καλυφθεί από τις πιστώσεις της ΣΑΕ 7517 (ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ 2023ΣΕ75170005). 

19. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 42282ΕΞ/11-03-2025 κοινής απόφασης του Αναπληρωτή 

Υπουργού και του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών για την «Σύσταση, 

συγκρότηση, λειτουργία και καθορισμό αμοιβής της Επιτροπής Αξιολόγησης της παρ. 19 του 

άρθρου 66 του ν. 4914/2022 (Α' 61)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 339), ως εξής: 

Άρθρο Μόνο 

Το σημείο 7 του άρθρου 1 της υπό στοιχεία 42282ΕΞ/11-03-2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 339) κοινής 

απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού και του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών, αντικαθίσταται ως εξής: 



 

 

 

  
  

 

3 

 

168479 ΕΞ 2025, ΦΕΚ-1279/ΥΟΔΔ/29.09.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

«7. Η διάρκεια της Επιτροπής λήγει την 31.12.2025». 

Κατά τα λοιπά, εξακολουθεί να ισχύει η υπό στοιχεία 42282ΕΞ/11-03-2025 κοινή απόφαση 

του Αναπληρωτή Υπουργού και του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών για 

την «Σύσταση, συγκρότηση, λειτουργία και καθορισμό αμοιβής της Επιτροπής Αξιολόγησης 

της παρ. 19 του άρθρου 66 του ν. 4914/2022 (Α' 61)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 339). 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 26 Σεπτεμβρίου 2025 


